Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

SOLICITO QUE ESTE OFÍCIO SEJA LIDO EM SESSÃO PARA DAR CONHECIMENTO À
NOSSA  POPULAÇÃO  A  RESPEITO  DO  IMPORTANTE  PROJETO  “SOS  SAÚDE
MENTAL” – INSANOS MOTO CLUBE.

Destinatário: Plenário da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Presidente,

Solicito  que  este  ofício  acompanhado  do documento  anexo,  seja lido  em Sessão  em sua
íntegra, para que todos tomem conhecimento de seu inteiro teor.

Senhor Presidente,

Venho por meio deste solicitar que seja lido em sessão o reconhecimento e divulgação do
projeto “SOS Saúde Mental”,  uma importante  iniciativa do Insanos Moto Clube,  voltada ao
apoio emocional de pessoas que enfrentam momentos difíceis em suas vidas.

O projeto foi criado especialmente para prestar auxílio em situações de crise psicológica e
combate ao suicídio, oferecendo atendimento gratuito, humano e acolhedor, 24 horas por dia,
7 dias por semana. Através de uma rede de voluntários preparados, o “SOS Saúde Mental”
garante que sempre haverá alguém do outro lado da linha para ouvir e ajudar.

Os canais de atendimento disponíveis são:
📞 Telefone gratuito: 0800 718 077
🌐 Site: www.ajudasaudemental.com.br
📱 WhatsApp: (11) 94037-2176

 Telefone fixo: (11) 5468-6896☎️

Solicitamos, portanto, a gentileza de que esta mensagem seja lida em sessão, como forma de
reconhecimento público a essa iniciativa solidária e de grande relevância social. A divulgação
desse projeto pode salvar vidas e ampliar o alcance desse serviço essencial.

Em anexo panfleto ilustrativo que pode ser divulgado para conhecimento das pessoas.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 14 de abril de 2025.

CÉSAR URTADO
Vereador - PODE

RAFAEL BARATA
Vereador - PT

MURILO BUENO
Vereador - PODE

OFÍCIO Nº 84/2025

O
FÍ

C
IO

 N
º 8

4/
20

25
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 1
40

2/
20

25
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

4/
04

/2
02

5
17

:0
7:

27
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

és
ar

 D
ie

go
 S

an
do

va
l M

as
 U

rta
do

 e
 o

ut
ro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
4D

7-
4D

A3
-8

6F
3-

9C
D

E.

Pag. 1/3

O
FÍ

C
IO

 N
º 8

4/
20

25
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 1
40

2/
20

25
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

4/
04

/2
02

5
17

:0
7:

27
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

és
ar

 D
ie

go
 S

an
do

va
l M

as
 U

rta
do

 e
 o

ut
ro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
4D

7-
4D

A3
-8

6F
3-

9C
D

E.

Pag. 2/3

O
FÍ

C
IO

 N
º 8

4/
20

25
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 1
40

2/
20

25
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

4/
04

/2
02

5
17

:0
7:

27
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

és
ar

 D
ie

go
 S

an
do

va
l M

as
 U

rta
do

 e
 o

ut
ro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
4D

7-
4D

A3
-8

6F
3-

9C
D

E.

Pag. 3/3